
škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu VY_62_INOVACE_FG_2_07 

předmět, tematický celek Finanční gramotnost,  2. Finanční trh 

ročník Vhodné  pro všechny ročníky střední školy 

datum vytvoření  21. 11. 2013 

anotace 
Internetové bankovnictví – informace, jak získat přístup, jak se přihlásit, na co si dát pozor, jaké úkony 

lze provádět přes internet. Výhody a nevýhody internetového bankovnictví. 

metodická poznámka Komentovaná prezentace se závěrečnou diskuzí. 

autor  Mgr. Ing. Pavla Němcová 

licence (není-li vyplněno, 

je materiál ze zdrojů 

autora) 



Materiál č. 2_07 

Internetové bankovnictví 

FINANČNÍ TRH 



Co to je? 

Internetové bankovnictví  

= spravování vašeho bankovního účtu 

pomocí internetu 

Většina bank v České republice tuto 

možnost nabízí. 

Existují i banky, které dokonce ani jinou 

možnost správy vašeho účtu než přes 

internet nenabízí.  

 



Jak získat přístup 

Požádejte banku o přístupové kódy a 
hesla.  

Tyto informace vám přijdou poštou nebo si 
je osobně vyzvednete v bance. Pečlivě 
je uschovejte a zapamatujte. Nikdy je 
nenoste s sebou a nikomu je nesdělujte. 
Nezapisujte si je ani do počítače či 
mobilu. Pouze si je zapamatujte! 



Jak se přihlásit 

Na stránkách vaší banky vložíte přístupový 

kód a heslo. 

Ideální je zabezpečit si přístup ještě 

například zasláním sms hesla pro 

jednotlivé transakce. Vyhnete se tak 

případnému zneužití vašeho kódu. 

 



Co můžu dělat s účtem 

Po přihlášení do svého účtu můžete: 

• odesílat platby 

• dobíjet kredit v mobilu 

• zjišťovat pohyby na účtu 

• nastavit si limity na platební kartě 

• nastavit trvalé příkazy 

• nastavit limity pro automatické stahování 

plateb z vašeho účtu (inkasa) 



Výhody 

• nemusíte do banky kvůli každé platbě 

• nastavení plateb přes internet je levnější 

než v bance 

• máte neustále přehled o pohybu peněz na 

vašem účtu 

• můžete okamžitě měnit veškeré trvalé 

příkazy a inkasa 

• okamžitá blokace vaší karty při krádeži 



Nevýhody 

• musíte mít přístup k internetu 

• můžete se stát obětí kyberzločinců. 

– vždy si hlídejte vaše přístupová práva 

– snažte se vyřizovat internetové bankovnictví z 

domácího počítač (vyhněte se internetovým 

kavárnám) 

– nepoužívejte neznáme aplikace v mobilu  

– chraňte si svůj operační systém vhodným 

antivirem 



Diskuze 

1) Našli byste ještě jiné výhody a 

nevýhody internetového bankovnictví? 

2) Máte již internetové bankovnictví? Jak 

jste spokojeni?  

3) Jak se bránit kyberzločinu? 

 


